
smlouva č. 2019/VVaOŽÚ/000248/SML

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění
(dále jen „OZ“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“)
________________________________________________________________________________________

Níže označené smluvní strany

Kupující: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č.p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
DIČ:
číslo účtu:

kontaktní osoba ve věcech technických:

dále jen Kupující na straně jedné

a

Prodávající: Scenario s.r.o.
se sídlem: Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava
zastoupen: Čestmírem Černým, jednatelem
IČ: 29462177
DIČ: CZ29462177
číslo účtu:
tel. kontakt, e-mail:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném: u

ktní osoba ve věcech technických:

dále jen Prodávající na straně druhé

Kupující a Prodávající dále jen Smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce „Dodávka nového datového úložiště (NAS)
a komponentů pro upgrade stávajícího datového úložiště (NAS)“, následujícího znění a obsahu (dále jen
Smlouva).

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

článek 1 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu nové datové uložiště 

(NAS) a komponenty pro upgrade stávajícího datového úložiště (NAS) dle „Technické specifikace“ 
která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. 
 

2. Předmětem Smlouvy je tedy dodávka nového datového uložiště (NAS) a komponentů pro upgrade 
stávajícího datového úložiště (NAS) dle specifikace v příloze Smlouvy (dále jen Předmět plnění). 
 

článek 2 
Čas a místo plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že termín pro dodání/předání Předmětu plnění je do 20ti kalendářních 

dní od podpisu Smlouvy Smluvními stranami. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínů plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Kupujícího. 

3. Místem plnění je budova Městského úřadu, Hlavní č.p. 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, okres 
Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj.  
 

4. O předání Předmětu plnění Prodávajícím Kupujícímu bude v den jeho dodání/předání pořízen 
v místě plnění dle bodu 3 tohoto článku protokol, který Smluvní strany podepíší. 

článek 3 
Cena Předmětu plnění 

 
1. Celková kupní cena Předmětu plnění podle článku 1 této Smlouvy je ve výši: 

cena bez DPH  229 990,00 ,- Kč  
 slovy dvěstědvacetdevět tisíc devětsetdevadesát korun 

21 % DPH    48 297,90,- Kč 
cena celkem včetně DPH  278 287,90 ,- Kč 
dle cenové kalkulace, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. 

 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
prodávajícího související s dodáním Předmětu plnění, včetně dopravy do místa plnění. 

3. Kupní cena bude Prodávajícímu Kupujícím uhrazena po převzetí Předmětu plnění bez vad.  

článek 4 
Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro uhrazení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat 
náležitosti, stanovené daňovými a účetními právními předpisy. 

2. Fakturu je Prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání Předmětu plnění 
Kupujícímu a podpisu zápisu o úplnosti. 

 



3 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 
 
Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí Předmětu plnění dle bodu 4. článku 2 Smlouvy.   

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, 
je Kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit Prodávajícímu bez jejího uhrazení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu Prodávajícímu, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Prodávajícím 
opravené) faktury. 

6. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to bezhotovostním 
převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 
Předmětu plnění. 

článek 5 
Odpovědnost za vady a záruka  

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
 

2. Prodávající poskytuje záruku na Předmět plnění v délce 36 měsíců, a to v místě plnění dle bodu 3., 
čl. 2 Smlouvy. 

 
3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Předmětu plnění - protokol o předání a převzetí Předmětu 

plnění dle bodu 4. článku 2 Smlouvy. 
 

4. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

 

článek 6  
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu plnění v termínu dohodnutém ve smlouvě, 
bude Prodávajícímu Kupujícím účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH za každý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny může Prodávající požadovat po 
Kupujícím úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.  

 
článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Kupující a 1 Prodávající.  



4 

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků podepsanými Smluvními 
stranami.  

3. Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

8. Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 02.10.2019         
usnesením č. 22/2.6 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – cenová kalkulace 

 

Za Kupujícího    Za Prodávajícího: 

 

 

 

Ve Frýdlantu n.O.     V Ostravě 

dne 03.10.2019                         dne 02.09.2019    

 

 

 

 

_____________________________   ________________________________ 

   RNDr. Helena Pešatová    Čestmír Černý 

            starostka                     jednatel 


